
Gabinetto del Sindaco
Ufficio di scopo 'Politiche Giovanili'

Determinazione Dirigenziale

NUMERO REPERTORIO RA/393/2023 del 24/05/2023

NUMERO PROTOCOLLO RA/30947/2023 del 24/05/2023

OGGETTO: Isola che non c’era – edizione 2023 – sostituzione Responsabile del Procedimento

IL DIRETTORE

ADELE TRAMONTANO

Responsabile del procedimento: Adele Tramontano

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

ADELE TRAMONTANO

rif:202300040164 Repertorio: RA/393/2023 del 24/05/2023 Pagina 1 di 4



PREMESSO CHE

Le linee programmatiche del Sindaco per il mandato amministrativo 2021-2026, approvate con Deliberazione
dell’Assemblea Capitolina n. 106 del 19 novembre 2021, hanno posto al centro degli obiettivi per il rilancio della
città l’esigenza di dotare Roma di un programma di politiche giovanili che dia la possibilità alle ragazze e ai ragazzi
di essere protagonisti dello sviluppo economico, sociale e culturale della città attraverso la programmazione di
eventi e manifestazioni socio – culturali realizzati dai giovani e ad essi destinati;
in tale ottica, con memoria di Giunta Capitolina n. 33 del 17.4.2023 ha espresso parere favorevole all’avvio della II^
edizione della manifestazione “Isola che non c’era – Edizione 2023” volta ad offrire alla cittadinanza ed in
particolare ai giovani – sulla scorta del successo ottenuto nella I^ edizione - opportunità diffuse di vivere il proprio
Municipio e più in generale tutta la città, i suoi spazi, attraverso significativi momenti di aggregazione socio-
culturale;
con il medesimo atto è stato formulato apposito indirizzo al Direttore dell’Ufficio Politiche Giovanili presso il
Gabinetto del Sindaco affinché siano posti in essere tutti i provvedimenti per la realizzazione della manifestazione e
siano definiti i contenuti dell’avviso pubblico per la citata manifestazione secondo i principi e linee guida ivi
contenuti;
con determinazione dirigenziale n. RA/22684/2023 del 18/04/2023 è stato approvato dal Direttore dell’Ufficio
Politiche Giovanili presso il Gabinetto del Sindaco l’avviso pubblico per l’edizione del 2023 dell’anzidetta
manifestazione, in ossequio al suddetto indirizzo;
contestualmente è stato nominato il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 L. 241/90 nella persona del
Dott. Cristiano Corradini;
Il richiamato avviso pubblico è scaduto l’11 maggio 2023 e, allo spirare del termine, sono pervenute presso
l’Amministrazione Capitolina n. 20 proposte progettuali;
In fase di verifica delle anzidette proposte, con nota prot. RA29800 del 18.5.2023 il Responsabile del Procedimento
nella persona del Dott. Cristiano Corradini ha segnalato la sussistenza di una potenziale ipotesi di incompatibilità,
rappresentando l’opportunità di essere sollevato dal relativo incarico

CONSIDERATO CHE

le motivazioni di cui alla richiamata nota prot. RA29800 del 18.5.2023 configurano una fattispecie tale da rendere
opportuno sollevare il Dott. Cristiano Corradini dal ruolo di Responsabile del Procedimento della manifestazione in
oggetto;
la natura degli incombenti all'uopo da svolgere all’esito della trasmissione delle proposte progettuali ed ai fini del
buon esito della manifestazione, rende necessario individuare un soggetto che garantisca le attività di supporto alla
realizzazione delle medesime;
si rende pertanto necessaria l'individuazione di un dipendente assegnato presso l'Ufficio di Scopo "Politiche Giovanili"
in possesso delle qualifiche professionali richieste;
tenuto conto del personale assegnato nonché della necessità di una equa ed idonea distribuzione delle attività, si
ritiene opportuno individuare al suddetto fine, quale Responsabile Unico del Procedimento, da designarsi ai sensi
dell’art. 5 L. 241/90, l’Ing. Milena Galli

VISTI

la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.;
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;
la Deliberazione dell’Assemblea Capitolina 106 del 19 novembre 2021;
la memoria di Giunta Capitolina n. 33 del 17.4.2023;
lo Statuto di Roma Capitale;
i documenti richiamati in premessa

DETERMINA

rif:202300040164 Repertorio: RA/393/2023 del 24/05/2023 Pagina 2 di 4



di prendere atto ed accogliere la dichiarazione di incompatibilità Dott. Cristiano Corradini di cui alla nota in
premessa indicata e per l’effetto revocare l’incarico allo stesso conferito con determinazione dirigenziale n.
RA/22684/2023 del 18/04/2023;
di nominare, in sostituzione del medesimo, quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 5 L.
241/90, l’Ing. Milena Galli, la quale possiede la necessaria competenza e professionalità e che, all’esito della
verifica riguardo la documentazione prodotta dai soggetti proponenti, preliminare alla declaratoria di ammissibilità
delle proposte alle fase valutativa prevista nell’avviso, provvederà a rilasciare la rituale dichiarazione di non
incompatibilità ed assenza di conflitto di interessi;
di dichiarare la presente disposizione immediatamente efficace dalla data di trasmissione ai dipendenti interessati;
di disporre la pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio on line e nella sezione bandi di concorso di
amministrazione trasparente, sul sito web istituzionale dell'Ente, a valere come formale comunicazione di legge a
tutti gli interessati.
di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto a pubblicazione ex D. Lgs. 33/2013

IL DIRETTORE

ADELE TRAMONTANO

rif:202300040164 Repertorio: RA/393/2023 del 24/05/2023 Pagina 3 di 4



Elenco allegati

DESCRIZIONE

RA20230023654-Esecutiva_Determina_RA_288_2023.pdf

segnalazione incompatibilita Corradini.pdf

Memoria Isola.2023.pdf

rif:202300040164 Repertorio: RA/393/2023 del 24/05/2023 Pagina 4 di 4


